59. LAVRVS ERAT Latinus post mortem fratris Lavini cum Lavinum amplificaret, ab inventa lauro Laurolavinium id appellavit. IN PENETRALIBVS penetrabile est omnis interior pars domus, licet sit intacta: unde laurum in penetralibus fuisse non mirum est.

60. METV religione, quae nascitur per timorem. 5

61. PRIMAS CVM CONDERET ARCES 'primas' circa laurum scilicet: nam iam civitas fuerat.

65. TRANS AETHERA aetherem pro aere posuit.

66. OBSEDERE APICEM verbum oppugnationis est 'obsedere', quo usus est signate propter bellum futurum. PER MVTVA invicem: et est absolutum. Melissa qui de apibus scripsit, ait duobus pedibus se tenent et duobus alias sustinent.

68. VATES divinus: per quam autem artem non dixit, nec nomen eius; sed datur intellegi coniecturis eum quibusdam futura dixisse.

69. PARTES PETERE AGMEN EASDEM intellegimus ab infero 15 mari apes venisse, unde et Troiani. 'partes' autem 'easdem' summitates rerum petere dicit, sicut apes apicem lauri, per quam advenarum victoria enuntiatur.

71. CASTIS piis. et sciendum Latinum sacrificasse iuxta stante Lavinia. 20

73. NEFAS absoluta parenthesis. et est hypallage 'comprehendere crinibus ignem', cum ignis crines comprehendat.

5 METV religione] cf. Non. p. 349, 17 M.

1 post fratris lauvini mortem *M* || Lavini] laui *S* || 2 lavinium *RF* lauinum urbem *L* || aedificaret *AS* (amplificaret *a*) || inuento *ASRHF* (inuenta *r*) || laurolavinium *ASRF1*: lauinium *LM* lauinum *H* || id *om. AM*, supra vers. add. *a*. appellavit id *L* || 3 *IM SR* (*corr. a*) || PENETRALIBVS *ASH* (*corr. a*) || penetrabile *RLHFa*: penetral *ASM* || 4 intacta sit *M* || in penetralibus *ALHM* (*corr. a*) impenetrabilibus *R* || non est mirum *LHM* || 5 nascitur] nata est *M* || 6 PRIMVS *R* (*corr. r*) || scilicet] supple *Daniel* || 9 verbum . . . futurum] verbum oppugnationis (oppugnationis *M*) futurae *ASM* || verbum] autem add. *FG* || oppugnationis *HFG* || 10 significante *FG* || 11 mellissus *R* melisus *F* mellisus *a* || et duobus alias sustinent *RFa*: et duobus alii sustinent *AS* et duobus aliis continent *L* et duobus aliis sustinent *Hl* et duobus aliis se sustinent *M* et duobus alis se sustinent *Stephanus* || 13 per quam] per quandam *A* per que quandam *S* || 14 coniecturis *RLMa*: coniecturus *A* coniecturus *SHF* || 15 EASDEM] p. ex. i. add. *M* || infero *LMFa*: inferiore *R* inferiori *ASH* || 16 maria peruenisse *A* (*corr. a*) mari aperuenire *S* (mari aperuenisse *s*) || unde et Troiani *om. M* || eiusdem *R* (*corr. r*) || summitatem *AS*. fort. summitatem eos || petere . . . advenarum *om. AS*, supra vers. add. *a* || 17 dixit *R* || quem *L* || 18 enuntiatur] praenuntiatur *F*. quod autem in lauro sederunt ostenditur advenarum futura victoria add. *M* || 19 sciendum] intellegimus *M* || 20 lauina *LH* (lavinia *l*) || ad *ADOLET* in *Turonensi is interpres qui Tironianis notis usus est haec adscripsit* Adolet pro sacrificat vel incendit. adolere . . . est crescere sed hic *meta* euphimon. est id est in propria dictio caebant enim ne in sacris aliquid verbum proferrent quod posset in malam partem poni et malum omen habere ideo adolet pro incendit dixit (*pro notis puncta posui*). cf. *Serv. ad Aen. I 704* || 21 absolute *R* (*corr. r*) || parantasis *R* || et est] est autem *F* || comprehendere *AHM*